
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 41

تابع )أ(

الصادر فى يوم الإثنين 9 شعبان سنة 1445

السنةالموافق ) 19 فبراير سنة 2024 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 41 تابع )أ( فــى 19 فبراير سنة 2024 2 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 280 لسنة 2024

فى شأن )إنشاء/ إلغاء( مراكز إصلاح
جغرافية ببعض مديريات الأمن

وزير الداخلية
 بعد الاطلاع على قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

 وعلـــى القانـــون رقـــم 396 لســـنة 1956 فـــى شـــأن تنظيـــم مراكـــز الإصـــلاح

 والتأهيل المجتمعى ؛

وعلى القانون رقم 109 لسنة 1971 فى شأن هيئة الشرطة ؛

ــرار الـــوزارى رقـــم 113 لســـنة 1962 فـــى شـــأن مراكـــز الإصـــلاح  وعلـــى القـ

 الجغرافية بالمحافظات ؛

وعلـــى القرار الوزارى رقم 1654 لســـنة 1971 بشـــأن اللائحـــة الداخلية لمراكز 

الإصلاح الجغرافية ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 8232 لسنة 2006 فى شأن إنشاء مركز إصلاح جغرافى 

بكل من قسمى شرطة )رأس سدر - نويبع( بمديرية أمن جنوب سيناء ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 1248 لسنة 2009 في شأن إنشاء مركز إصلاح جغرافى 

بقسم شرطة العلمين بمديرية أمن مطروح ؛

وعلى خطط الوزارة للموارد البشرية )للضباط - للأفراد - للموظفين المدنيين( ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للتنظيم والإدارة المؤرخة 2024/1/27 ؛

قــــــرر :
 مـــادة 1 - يُنشـــأ ببعـــض مديريـــات الأمـــن مراكـــز إصـــلاح جغرافيـــة وذلـــك

 على النحو  التالى :

1 - مديرية أمن المنوفية :

مركـــز الإصـــلاح الجغرافى بقســـم الترحيلات بمدينة الســـادات ، ويشـــمل نطاق 

اختصاصه الجغرافى قطاع مدينة السادات .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 41 تابع )أ( فــى 19 فبراير سنة 2024 3 

2 - مديرية أمن المنيا :

مركز الإصلاح الجغرافى بمركز شـــرطة ســـمالوط شرق، ويشـــمل نطاق اختصاصه 

الجغرافى دائرة مركز شرطة سمالوط شرق .

مركـــز الإصلاح الجغرافى بقســـم ثان شـــرطة المنيا ، ويشـــمل نطـــاق اختصاصه 

الجغرافى دائرة قسم ثان شرطة المنيا .

مركز الإصلاح الجغرافى بقســـم شـــرطة المنيا الجديدة ، ويشمل نطاق اختصاصه 

الجغرافى دائرة قسم شرطة المنيا الجديدة .

مركز الإصلاح الجغرافى بقســـم شـــرطة ملوى ، ويشمل نطاق اختصاصه الجغرافى 

دائرة قسم شرطة ملوى .

مـــادة 2 - تُنفـــذ بمراكز الإصلاح الجغرافية المشـــار إليها الأحكام الصادرة ضد 

الأشـــخاص المبين ذكرهـــم بالفقرة الثالثة من المادة )2( من القانون رقم 396 لســـنة 

1956 فى شأن تنظيم مراكز الإصلاح والتأهيل المجتمعى .

مادة 3 - تُلغى مراكز الإصلاح الجغرافية التالية :

مركز الإصلاح الجغرافى بقسم البستان )الإسماعيلية( بمديرية أمن الإسماعيلية.

مركز الإصلاح الجغرافى بمدينة أسيوط بمديرية أمن أسيوط .

مركز الإصلاح الجغرافى بقسم شرطة رأس سدر بمديرية أمن جنوب سيناء .

مركز الإصلاح الجغرافى بقسم شرطة العلمين بمديرية أمن مطروح .

مـــادة 4 - ينشـــر هذا القرار فى الوقائـــع المصرية ، ويُلغى ما يخالفه ، ويعمل به 

من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر فى 2024/2/14

وزير الداخلية

محمود توفيق



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559 - 2024/2/19 - 2023/25769


